
Belia Engenharia Estr, Campo Alegre, 2177 (B1 Ap404), Queimados, Ri 

CNPJ: 29.014.532/0001-60 E-mail: adm.bellaengenharia@hotmail.com  

nscr. Municioal: 88202079 Tel.: +55 219 9400-5553 / 9 9734-2 324 

ANEXO V—CARTA DE CREDENCIAMENTO 

À Comissão de Licitação 

a/c Sr. (a) Presidente da Comissão de Licitação 

Ref. Tomada de Preços n2  004/21 

Prezados Senhores, Pela presente, fica credenciado o Sr. Gilmar de Castro Batista, 

portador da Carteira de Identidade n2  31.951.587-0 (DIC-Ri) e do CPF ne  092.859.717-25, para 

representar a empresa BeIla Engenharia EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas 

Jurídicas - CNPJ sob o n.9  29.014.532/0001-60, na licitação acima referida, a quem se outorga 

poderes para rubricar propostas dos demais Licitantes, assinar atas e documentos, interpor 

recursos e impugnações, receber notificação, tomar ciência de decisões, recorrer, desistir da 

interposição de recursos, acordar, t ransigir, enfim, praticar todo e qualquer ato necessário à 

perfeita representação ativa da outorgante no procedimento em referência. 

Atenciosamente, 

Queimados, 27 de janeiro de 2022 

Bella Engenharia (CNPJ: 29.014.532/0001-60) 
Eng. Gilmar de Castro Batista (CREA 0800075170) 

Cartório do 10  Ofício dQueimados I4ELO 
.ua

ffia 

reirade ArauØ33.Lj02/03eSis ioiiik
a Reco, hee por aemelhança a fir 

BATiSTyft:5Ø/Ø7) (XØØØØ$5F 
üuelm,adoa, 27 de tianeiro de/2022, Cont': VYL4 

Cert 
de verdade.  

SubetjLu,o  
icc 

.7 

"1 

Mário 
0$0332&A445919 

EM 

EEBF- 16775 



i-i: ap 1 UId 

- 
1I1!! 

II •h 
4,•L 

-; • 

E 
• . . : Ji ••I. - 4 

qo 

ld 

OIV 9XU -_ 

. ................. . 4 .. . . .. ....... - 

........... ........... 1.... ... . ..... .. ... 

.... ......... 

............... .. .. ... 

Ïinviao3i 

• • •, • 

,•• • 

MIN 

r 

1'- 'd ,N •• 



.1 IJ ..: . . :.JL. 

'4 CaP,o,ccI_ 

)ekgacía dc Nova Iguaçti 

D;it;i 41P crçan 16 nt3t~lo r.a cb: 
. 

18-2020/169449-2 

BELLA ENGENHARIA EIRELI 

............... 

(ma'. 

Tirw di oeitr H•. 

dp 

da 1 entjda: 

1• .. - 

I--------  --- ------- --- ----- --- --- ----- --- --- ---- --- --- ----- --- --- -------- 

L 

CN . . - 'página 2 de 11 



BELLA ENGENHARIA EIRELI 
CNPJ n2  29.014.532/0001-60 

ALTERAÇÃO CONTRATUAL 

GILMAR DE CASTRO RATISTA brasilo ro, solteiro ,riati,.r.31 co estado dc Rio de 

Janciro ,nascico cr' 06.05. 980 Engenheiro civi, portador da catesra de identidade 

de n9  011661 í'pedido peo CONFEA-ES e do CPF De n. 092.859.717-25, rcsident' e 

dor'iic,Iiado a ístada Campo Alegre, 2177 Bloco 1 Aptc 404, Lote E, Via Taruma, 

Quevriclos, CEP 25 37-180-RJ Titular da Firr-a BEILA ENGENHARIA EIRELI sediada 

na Roi Sumaré .6 Casa 2,5ão Francisco, Qaeirndos •, CEP. 26.381-411 RI conforme 

:ontra:.i deviamer.te rcgisrado e srqaivado rui Junta Coriercial sob n 

33.2.10446061 per despacho 07.11.201, Irscrita no CNPi. sob o e° 29.014.532/0001-

6 reil'C neste ;io alterar sue contrato mediante as ciaisuas e cor'Ciçõe seiuirie 

Clausula 1 - A empresa gira sob o nor-ie empresarial. BEI.LA  ENGENHARIA EIRELI, e 

sua sede coe eta 'a Rua Sumare 4 Caça ?,So Frar,c:sco. Queima'Jo , CEP. 26 381-

41-Ri passara a ser na Rua Sumare 14 rosa, VI So Fraccisco, Qemadcs, CEP. 

26 381-41-Ri 

Cláusulj V - O cap tal sera de RS 500 000,00 ( Quiri'iertos Mil Reais) dividido em 
500 000(Qu,ihentas Mii) no valor nominal de R$ 00 (Um Reai,Totalmente 

iteg'ahzadas neste ato em mcecas corrente do pais. Va:or mínimo de- 100 vetes 

o 'alár o miriimo vigente no pais. 

Clausula 3 - O ob,eto socal e Serviço de 

71 12-ti/OU Scr'içts de engenharia 
- 

7119-7/03 Serviços de desenho i&nieos relacionados ii arquitetura e engenharia 
7119 7 /99 Atividades te'enicas relacionadas à engenharia e arquitetura no 

e'.;eeeifiei*das anteriormeilte 

41 211-4/00 (ont rução de cdificio 

4399-1Ol Administração de obras 

4292-8/01 Nionlagem de estruturas inetá ficas 

42-8'0H0 Obras de urbanização - rUa'., praças e calçadas. 

4299-'01 (onstrução de instalações csporIias e rrealia'. 
4330-401 InapermeahiIitação em obras de engenharia eis ii 
43311-4/04 Serviços de pintura de edificioN em geral 
4321-504) Instalação e manutenção cltlrka 
4322-3/01 instalações hidráulicas, sunitórius e de  gã'.. 
4322-3403 Instalações de sistema de prest'nçõo eonlra inendio 
4399 1102 Montagem e desmontagem de andaimes e outras estrutura temporarias 

ii ri :1 - 1, ;li ir . ,r,i- •. ,1.t..,,,,,i 

... II -Iii iii 1' 1'.'•' . 1-1'? 

L' 

CN Página 3 dell 



BELIA ENGENHARIA EIRELI 
CNPJ n 29.014.53210001-60 

Cláusula 4 - C prazo ce du'3ço é incetermi'ido. 

Cláusula S - A admi'isiraço mi empresa sera cxcrcida por GILMAR DE CASTRO 

BATISTA com o poderes e atribuições e autorzadc o uso do nome empresarial. 

veado. ic (te ante, er' tiviOadeç csl ranl'as ao e te ':ssc souai ou assLriit 

obrigações seja em 4avor cc ritalar na dp terceiros.  (podp çpr admiiçtrador titclar eu 

terceií ir;dicado, de',de mie pessoa natura 

Cláusula 6 - O eeccio soca! coincvdira core o ano civil, sendo que cri' 31 cc 

dc'zcTIredec ada a»o S-Á el?.hora.lc rwn1ariÚ, balanço prtn'or'aI e balanço de 

riso i.,ido econômico, cahi'nco ao tituiir os urros ou percas auradcs. 

Cláusula P - L)eclaro ÇUC r10 possuo r' nhcni outra empresa c'ssa r'odal,cado 

negis'rada. 

Cláusula 8@ O Adminisroor declara, sob as peras da lei, de cue ro está impedido 

de exercer a ajnonistraçio da sociedace. por lei ou em vitude do 

COnCE'àÇãO CrTioal, ou pc' se encontrar (em) sab os efeitoç dOl?., ?. r)pna ltjp vede, 

di"la I;UO empoianiamen.i'. o acesso a cargos p•.hliccs: ci por crime falimentar. de 

prevaocaço, peta ou sjbiyr'ci, ccncisso, prculato. ou corlra a economia poplr. 

.on1trd o sistema (iniarlceirc nacional, ccitra normas de defesa da concorrência, conra 

as relacões di ioisum0. f' pública. ou a proprieciide :r-t. 011A 1, ((./70X02 

Cláusula 9 hc eleito o tõram da Coroaria de Mesquita oana o CxCrCiCtO e 

ccmpriinen.c cos dircios e ob açõcs resultarte deste cortato. 

Cláusula 10 C soda etirantc fica desobrigado cc quais q.c' resporsabildades 

perarIr' sosedade e paro corri tccciros, bem corno aos orgos, core reiaço a atos 

oraicar.oç curart.e a vigência de sua atrhuiçin na funçio de sacio, ficando sob 

ogadcs de todos os seus dieitos e obrigações çcnstit;idcs do ativo e passivo 

por ctarem ustos e ccnt'atado assnar-1 o preserte contrato social em 1 (Uma) via. 

Qiier'r?dos 25 de Aostc de 207a 

GILMAR DE CASTRO BATISTA 

tl.tb Uinovtsi 3-.,  ct,.3:. L .-!. •,...,i 

CNPO4.: 
fágina 4de 11 



Ti-. .: •tIl 

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA - CNPJ 

PROTOCOLO DE TRANSMISSAO DO CNPJ 

. 1 1 -. -.. •4'.I - 1 .. 

Jj,11;1 CoP.rCI do dn P.c. d ..qelro  

LLA 
14.5 32,' DC i:o 

(id. MOTIVO DO PAr (',UIMFITO - 

211 Aftr.c3O de r.deTer.) dPrlllcl dn (liTl4' 

ILMA 1)CASNORATIS 

IANIL OAJUR___._____ _

O92.9. '1 

04. COL)(i() DF LONTROtE DO CI-R  - IrIÀnOLTAt .. 

Fi; du'm.rO toi rjs.radc cor, o ( rt.tc.iQ diniLil 

•1 ...... ......... 

-. 14 

,fl0V21Il '1) Vu-!•,'ifl 1)1 2 0 I,_.,4 7.' - 

1 1111.11 (III , 

.. ....l.. .. rl,  

...... . ...... 1 

1 •- -' . -, ,,. 

B 
En/øTarta  30 Página 5 de 11 



Estado do Rio de Janeiro 

Prefeitura Municipal de Queimados 

Secr'taria Municipal de raznda e Planejanento 

ALVARÁ DE LICENÇA PARA 

ESTABELECIMENTO 

Nunxro da Ii-icriçao Municipal lnscricao Imobiliarla Dati do Emissan 

CNPJ da Ernprnsa Numero do Pmio 

Nome da Einprc,a 

íILt--[lJírill.1-l.-.Llí-[il 

Eriduruço ds Ernprosa 

» "l11 

Atividado Económica Principal 

:f l ti-  II 

Atividades Socundarias 
-: iri-IPI- 1*1111-1: 

.'- 

1 - Y.1. tJ 1 I A :1 1 II-'! 111 I-...-'Al 1 •I 

1 - -. li'- 11-1 - 1 11-1 'l .1 1 '1- •$-'ll-;''- 1 1-1 1-1 

IN'•[..-I '.:.;-.:.F. 't.t1U1Ft-iI;'-. lií1l•I 
Ili-l.'l..:.I I1I1,I.:-.I. ..\-.'- -'- .I1II1 ---1, 11 

í[ IP[-;IlI:» uIl-.'-Ili.[utl 

l'lUIF'.i[..F'IlI;:-...l'-.•1'[-r-'-'»-[;F r?,rlIIvr-.-..:.l---j 
lI-' - fl - it IIlJIIiI'II 1IIII.l-I',l •lI''-I 

\F-tlF-JI•iF.'-'. IF 
.l ll1;-F'lF f «,.i •til.lii:t •-.til:.l',lít Ij11;-'.'-..1iF.'1-Ill.Il.-'.' 11 'ii 

1111: II III :111 I:t!.. "- '.'IIItI llIl- 1 1 li .1 liIlAt-'l 

11:111: '-li..:i •l41.-ItJ. 1lIAI-'l;-l' .IIIII lIfl-ti •1'-tI.II- l:..l.-t1III-'I:'Vlll4I l. 

O ior aç o 

.... ..:i- 

O bs e Pia ço 

B,E 11c1 
E ria 

- 

Página 6 de 11 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA  

29.014.532/0001-60 1 07/11/2017 
MATRIZ 1 

CADASTRAL 

NOME EMPRESARIAL 

BELLA ENGENHARIA EIRELI 

TITU.O DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE 

BELLA ENGENHARIA LTDA EPP 

CODIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

71.12-0-00 - Serviços de engenharia (Dispensada *) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDARIAS 

41.20-4-00 - Construção de edificios 
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 
42.92-8-01 - Montagem de estruturas metálicas 
42,99-5-01 - Construção de Instalações esportivas e recreativas 
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 
43.22-3-03 - Instalações de sistema de prevenção contra Incêndio 
43.30-4-01 - Impermeabilização em obras de engenharia civil 
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edificlos em geral 
43.99-1-01 - Administração de obras 
43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias 
71.19-7.03 -Serviços de desenho técnico relacionados à arquitetura e engenharia (Dispensada *) 

71.19-7-99 - Atividades técnicas relacionadas à engenharia e arquitetura não especificadas anteriormente (Dispensada *) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JIJRIDICA 

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári 

LL)GRAPOUNC) NÚMENO COMPLEMENTO 

RSUMARE 1 1 14 11  CASA. 

CEP BAIRROIDISTRITO MUNICiPIO UF 

26.381-411 SAO FRANCISCO 1 [  QUEIMADOS RJ 

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE 

ADM.BELLAENGENHARIAIHOTMAIL.COM 11  (21) 9400-5553 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 27/09/2019 

MODVO DE SITUAÇÀO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATADA SITUAÇÃO ESPECIAL 

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM n 51. de 11 de 
junho de 2019. ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer 
responsabilidade quanto às atividades dispensadas. 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB ri0  1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 19/01/2022 às 06:08:31 (data e hora de Brasilia). Pãgina: 1/1 

C rN 
Página 7 de 11 



Beila Engenharia 
CN13J: 29.014.532/0001-60 
lnscr. Municipal: 88202079 

Estr. Campo Alegre, 2177(81 Ap404), Queimados, Ri 
E-mail: adm.beilaengenharia@hotmail.com  

Tel.: +55 219 9400-5553 / 9 9734-2324 

DECLARAÇÃO DE CESSÃO DO DIREITO DE USO DE IMAGEM 

À Comissão de Licitação 

a/c Sr. (a) Presidente da Comissão de Licitação 

Ref. Tomada de Preços n9  004/2021 

Prezados Senhores, Pela presente, o Sr. Gilmar de Castro Batista, portador da Carteira 

de Identidade n9  31.951.587-0 (DIC-RJ) e do CPF n2  092.859.717-25, credenciado, DECLARA 

autoriza neste ato a cessão de uso da imagem, para fins exclusivos de transmissão e posterior 

disponibilização do procedimento licitatório. 

Atenciosamente, 

Queimados, 27 de janeiro de 2022 

Gilmar de C. Batista 
Engenheiro Civil 

CREA 0800.075 70 

BelIa E genharia NPi: 29.014.532/0001-60) 
Eng. Gilmar de Castro Batista (CREA 0800075170) 

JI 


